1

國立屏東科技大學農學院 107 學年度第 1 學期
第 1 次院務會議紀錄

壹、時間：107 年 9 月 20 日（星期三）中午 12:10~13:00
貳、 地點：農學院第一會議室
參、主席：陳福旗院長                       紀錄：蘇玉娟
肆、出(列)席人員：如簽到簿

伍、主席報告：略

陸、陸、上次會議紀錄(107.05.23 106 學年度第 2 學期第 2 次院務會

議)及決議案執行情形報告：列入紀錄，准予備查
序 提 案 決議/內容 執行情形

一
研議制訂本院「法規研修委

員會設置要點」，提請討論。
照案通過。 通過後公告實施。

二
研議制訂本院「教具開發補

助要點」，提請討論。
照案通過。 通過後公告實施。

三

研議修訂本院「科技部特殊優

秀人才獎勵要點」為本院「執

行科技部補助研究獎勵作業

要點」及相關條文，提請討

論。

一、照案通過，以本

次修正要點規定

辦理相關作業。
二、討論意見納入下

次法規研修委員

會討論。

擬提案 107.09.27
農學院法規研修

委員會討論，及提

案 107 學年度第 1
學期第 2 次院務會

議討論。

四
本院辦理 106 年度行政管理

費回饋金支給行政人員工作

酬勞，請討論。

照案通過。 依行政程序辦理

支給。

柒、提案討論：

提案一                                         提案單位：植物醫學系

案由：植物醫學系成立植物醫學教學醫院案，提請討論。
說明：

一、依據下列會議決議【傳閱資料 1】辦理：
(一)107 年 9 月 7~8 日全國農業會議總結論略以：「建立全國植物防疫系

統，設立植物教學醫院，推動植物醫師立法和植物醫師制度」。
(二)107 年 4 月 9 日行政院農業委員會「植物醫師制度推動」座談會會議

紀錄略以：「農委會將補助臺大、中興、嘉大、屏科大成立植物教學

醫院，透過植物醫師示範計畫，實際服務農企業與農友，除了讓農友、

2

消費者了解此制度的重要性，也讓立法能更為順暢」。
(三)107 年 7 月 20 日行政院農業委員會植物防疫檢疫局 107 年度「導入

示範診療機構帶動農村生產安全農產品」推行會議紀錄略以：「請各

校(臺大、中興、嘉大、屏科大)依計畫辦理植物醫院設置後續事宜…」。
(四)107 年 7 月 19 日本校設置植物醫學教學醫院研商會議紀錄略以：由

植物醫學系提送「植物醫學教學醫院設置辦法草案」及「植物醫學教

學醫院經營作業規定草案」提 9 月份行政會議審議，並請人事室配合

修訂組織規程。

二、依上述會議決議，107 年 9 月 19 日簽呈請准本校成立植物醫學教學醫

院(文號 107DZ03230 奉核在案)，擬訂「國立屏東科技大學植物醫學教

學醫院設置辦法草案」、「國立屏東科技大學植物教學醫院經營作業

規定草案」，並經 107 年 8 月 16 日 107 學年度第 1 學期第 1 次植醫系

系務會議審議通過(附件 1)。
三、本校植物醫學教學醫院 107 年成立經費預算，由行政院農業委員會 107

年度農村再生基金計畫「導入示範植物診療機構帶動農村生產安全農

產品」：細部計畫「導入植物醫療系統推動農村再生人力培力計畫」

【傳閱資料 2】支應，108 年-109 年計畫擬訂中。
擬辦：請准予成立植物醫學教學醫院。
決議：照案通過，提案校主管會報審議。

提案二                               提案單位：科技農業學士學位學程
案由：科技農業學士學位學程設立相關辦法，提請討論。
說明：
一、科技農業學士學位學程於 107 年 8 月 1 日成立，相關組織辦法，提請討

論：
(一)科技農業學士學位學程事務會議組織規程(附件 2)。
(二)科技農業學士學位學程發展委員會設置辦法(附件 3)。
(三)科技農業學士學位學程學生輔導會議設置辦法(附件 4)。
(四)科技農業學士學位學程課程委員會設置辦法(附件 5)。

二、檢附 107 年 6 月 13 日「科技農業學士學位學程籌備處會議紀錄」如(附
件 6)。

決議：

一、授權科技農業學士學位學程修正後通過，修正內容如附件 7。

二、本次提案尚缺學位學程「組織章程」、「校外實習委員會議設置辦法」，

請提下次會議討論。

捌、臨時動議：無
玖、散會(13:00)